
CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N°170  del  14/12/2018

Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio

Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio

CIG Z1D248CBBF

Premesso che per il funzionamento ordinario delle attività amministrative di gestione dell’Area Marina Protetta, 

è scaturita la necessità di acquistare del materiale di consumo per stampanti;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 
50/2016;

Considerato che i beni/servizi che s’intendono conseguire devono avere le seguenti caratteristiche:
- Toner HP M125A 10,00 euro

- Toner HP CP5225 NERO 85,00 euro

- Toner HP CP5225 colore ( ciano, magenta,giallo ) cadauno 85,00 euro

- Toner SAMSUNG M2026 13,00 euro

- Toner LEXMARK MS312DN 42,00 euro

- Toner HP 1022 10,00 euro

- Toner SAMSUNG 2955D 44,00 euro

- Risma carta Burgo Ecolabel A4 500FF 3,05 euro 

Considerato che gli articoli della fornitura rispondono ai CAM  come da art. 18 della L. 221/2015 e, successivamente, all’art.  

34 recante “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale” del D.lgs. 50/2016 “Codice degli appalti” (modificato dal D.lgs  

56/2017);

Considerato che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

Considerato che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta  dovranno essere in possesso dei requisiti generali  

di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del 

servizio di cui trattasi.

Ritenuto di utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Considerato che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale 

mediante scambio di lettere;

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

OGGETTO: MATERIALE DI CANCELLERIA.CIG Z1D248CBBF. LIQUIDAZIONE

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

Visto Che  gli  articoli  in  questione  sono  presenti  su  MePa  nel  catalogo  della  ditta  CENTRO  UFFICIO  di 
GIOVANNI CONTE con sede a Veglie (LE) p.Iva 01781650757;

Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 1311,50 esclusa Iva, 

Considerato che è stato affidato ai sensi dell’art. art.36, comma 2, lett.a – d.lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi” del Consorzio adottato dal Consiglio di  
Amministrazione con deliberazione n. 27 del 21.7.2008 e approvato dall’Assemblea Generale con deliberazione 
n. 9 del 5.8.2008;
Visto il  comma 629 della  legge 190/2014 ed il  comunicato  del  MEF n° 7 del  09/01/2015  relativo  allo  split 
payment;

Visto il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi  approvato dall’Assemblea Generale con deliberazione n. 
9 del 05/08/2008;
Vista la determinazione n°116/2018 del 10/08/2018 con la quale viene acquistato a mezzo MEPA il materiale di 
cui in premessa per un importo complessivo di € 1.600,003 iva compresa;
Vista la fattura n°70PA2018 del 13/09/2018 di € 1.600,03 presentata dalla ditta Centro ufficio di Giovanni Conte a 
fornitura eseguita  
 Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare per i motivi di cui in premessa alla ditta CENTRO UFFICIO di GIOVANNI CONTE 
con  sede in via Carmiano,15 – 73010 VEGLIE (LE) con P.iva 01781650757, per la fornitura di materiale 
vario di cancelleria per un importo complessivo di € 1.600,03 iva compresa;

2. di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fatture  debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

3. Imputare la suindicata spesa al Cap 130 “Spese di cancelleria e stampati” del corrente Bilancio per € 

843,63 e per €756,40 ai residui 2017impegno 231

Il Direttore
(Dr. Paolo D’Ambrosio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000)

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

Il sottoscritto, in qualità di Direttore e Responsabile del Consorzio, esprime, ai sensi dell’art. 
183  comma  7  D.Lgs  267/2000,  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria con riferimento ai capitoli ed agli articoli sottoindicati:

N. Anno Importo Cap. Art. Descrizione Siope CIG
896 2018 843,63 09051.03.013

0
136 MATERIALE  DI 

CANCELLERIA.CIG 
Z1D248CBBF

U.1.03.01.02.00
1

Z1D248CBBF

773 2017 756,40 09051.03.013
0

231 ACQUISTO  MATERLIALE 
VARIO DI CANCELLERIA

U.1.03.01.02.00
1

Z1D248CBBF

        IL DIRETTORE
(dr. Paolo D’AMBROSIO)

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

mailto:segreteria@ampportocesareo.it

